

Møde i skolebestyrelsen mandag d. 21. januar kl. 18 - 20.30
Mødeleder: Marlene Møller Holm Referent: Hans Peter Stokholm
Deltagere: Betina, Steen, Anne, Rasmus, Emil, Ditte, Marlene, Jesper, Dennis, Maria, Amy, Niklas, Niclas, Hans og Marie
Fraværende: Jesper, Betina, Amy, Niklas, Dennis, Steen
O = orientering, D = drøftelse, B = beslutning

Dagsorden skolebestyrelsesmøde

Tid	Punkt	O/D/B	Referat
18:00-18:05	Godkendelse af dagsorden	B	Godkendt
18:05-18:35	SKB-arbejdet v / Marlene <ul style="list-style-type: none"> • Evaluering af skolebestyrelsens arbejde i første halvdel af skoleåret • Godkendelse af årshjul • SKB-møde i marts fra 27. marts til 31. marts? 	O/D/B	<p>Evaluering: God mødeledelse af Marlene, men vi kan med fordel bruge forskellige ideer/strukturer til drøftelse af de forskellige emner på dagsordenen frem for blot en drøftelse rundt om bordet.</p> <p>Årshjul – SKB deltagelse i informationsmøder flyttes til 2. kvartal. Ellers flot arbejde og årshjulet er godkendt.</p> <p>SKB-mødet flyttes til 1. april 2025.</p>
18:35-19:10	Status på A-Hus v / Niclas	O	<p>Det er lidt af en kulturændring, A-huset er i proces med. A-huset er under samme tag med distriktet, og det ønskes også, at det skal ses i hverdagen.</p> <p>A-huset er et undervisningstilbud for normalbegavede børn og unge med en form for autismespektrums-forstyrrelse.</p> <p>Der har været større forandringer i de sidste måneder for A-huset. Det er bl.a. personalereduktion, ændringer i tilrettelæggelsen af arbejdstiden for pædagogerne samt ændringer i vilkår og rammer for hele afdelingen. Der er således mange ting, som ikke er som de plejer.</p> <p>Medarbejdergruppen består af pædagoger og lærere. Der er fokus på det gode samarbejde mellem de to arbejdsgrupper. Der er nedsat en arbejdsgruppe for at udarbejde en manglende</p>

			<p>arbejdsbeskrivelse for pædagogerne, så der kommer en afklaring og tydelige forventninger i samarbejdet mellem lærere og pædagoger.</p> <p>Vi arbejder også på at ændre personalemøderne for både distriktet og A-huset om onsdagen, for at give mere mødetid i til afdelingen.</p> <p>Grundtanken i A-huset er, at vi behandler alle børn ens ved at behandle dem forskelligt. I A-huset er der gode kreative løsninger og tilbud til børnene i skolen og SFO.</p> <p>Som noget nyt i de nye skemaet her efter jul, så er lærere og pædagoger ikke fast tilknyttet én bestemt gruppe. Nu vil man se, at flere lærere og pædagoger arbejder i flere grupper, hvilket styrker fællesskabet og gør personaledækningen ved fravær mindre sårbart. Vi kan således lettere ændre i personaledækningen for de enkelte grupper fra dag til dag, hvis der er behov for det.</p> <p>Der er få elever fra A-huset, som deltager i noget af undervisningen i distriktet. Vi etablerer denne brobygning, hvor det giver mening.</p> <p>A-huset deltager i aktiviteter med distriktet, hvor det er muligt.</p>
19:10-19:15	Orientering om planlægning af kommende skoleår v/Marie		<p>Folkeskoleforlig.</p> <p>I det nye skoleår planlægger vi at ændre lektionslængden fra 45 minutter til 60 minutter. Der skal fortsat være fokus på undervisningens organisering, så variationen i lektionen fastholdes.</p> <p>Timebanken skal drøftes, og der er flere valgfag på 8. årgang.</p>
19:15-19:25	Pause		
19:25-19:30	Orientering om børne- unge politik v / Marie	O	<p>Der er fokus på, at de unges stemme går rent igennem, uden formuleringerne</p>

			<p>ændres af voksne. Arbejdet fortsætter og er ikke afsluttet.</p> <p>Det ville være godt, at eleverne får en tilbagemelding, så eleverne oplever, at deres input er taget alvorligt.</p>
<p>19:30-19:40</p>	<p>Hvilke overvejelser gør bestyrelsen sig ift. madordning? v / Marie Der frigives snart en pulje til et omfangsrigt forsøg i folkeskolen og det har stor politisk bevågenhed</p>	<p>B</p>	<p>Hvad tænker I, hvis der kommer en madordning? SKB ønsker ikke en forældrebetaling, men det skal være gratis, så alle elever kan deltage.</p> <p>I distriktet ser lærerne madpakker af god kvalitet på Vigersted Skole.</p> <p>Hvis der skal være en madordning, så skal den kommunale madordningen måske kunne dække til morgenmad, frugt eller frokost. Det vigtigste er, at en evt. madordning skal være af god kvalitet.</p> <p>Det kræver også kommunale kostvejledere, som står for madordningen, så vi ikke styres af følelser, men af en faglig indsigt ift. kvaliteten til en kommunal madordning.</p>
<p>19:40-19:55</p>	<p>Revidering af princip for 7. klasses lejrskole v/Marie Medarbejdere og ledelse ønsker lejrskolen flyttet til 8. klasse. Vi uddyber på mødet.</p>	<p>B</p>	<p>Vi ønsker at flytte lejrskolen fra 7. til start 8. klasse, når klasserne ikke blandes med elever fra Søholmskolen.</p> <p>SKB beslutter, at det gør vi. Det betyder, at nuværende 6. klasse ikke kommer på lejrskole i 7. klasse, men ført når de går i 8. klasse i skoleåret 26/27.</p> <p>Vi tilretter princippet, og princippet vedtaget på et kommende SKB-møde.</p>
<p>19:55-20:00</p>	<p>Orientering om ansættelser</p>		<p>Vi har ansat to læreruddannede lærere til udskolingen. De begynder senest 1. marts.</p> <p>De vil undervise i bl.a. fagene dansk, engelsk, tysk og understøttende undervisning.</p>
<p>20:00-20:30</p>	<p>Besøg og oplæg v/Thomas Brodersen, ekstern kommunikationskonsulent</p>	<p>O</p>	<p>Thomas er en ressource indkøbt af Ringsted Kommune og kan hjælpe med</p>

			<p>konkrete forslag til at forbedre kommunikationen og profileringen af skolen.</p> <p>Formålet er, at kommunikere de gode historier ud til kommende brugere af skolen.</p> <p>Indsatsområder i kommunikationen: Kernefortælling: Klare budskaber og skolens kvaliteter skal frem. Generelt kommunikationsløft via hjemmesiden, sociale medier, trykt materiale.</p> <p><i>Sådan er vi i hverdagen</i> - Fortællinger om fagligheden/trivslen/ trygheden skal mere i fokus.</p> <p>Ledelse og medarbejdere skal sammen blive bedre til en prioritering og en organisering af kommunikationen til omverdenen. Skolen skal udarbejde handlingsplaner, så det bliver tydeligt hvem, hvad og hvornår gør vi noget.</p> <p>Skolebestyrelsens rolle – understøtte kommunikationen og ”udenrigsarbejdet”.</p>
20:30	Tak for i dag	O	